
MEDOBČINSKI URADNI VESTNIK	 ŠT. 10 – 8. 4. 2009

–	 Nadzira kvaliteto blaga in izloča nekvalitetno blago, katerega 
prodaja ni dovoljena. 

–	 Pripravlja letne plane tekočega in investicijskega vzdrževa-
nja.

III. Prodaja blaga zunaj prodajaln

5. člen
Za prodajo blaga zunaj prodajaln so mišljene prodaja na pre-

mični stojnici, s prodajnimi avtomati in potujočo prodajalno. 

6. člen
Občinski svet Občine sprejme za prodajo blaga iz 3. člena 

tega odloka sklep, s katerim določi posebne pogoje prodaje blaga 
na tržne dneve. S sklepom se določijo predvsem pravice in obve-
znosti prodajalcev in upravljavca, razmerja med njimi ter razpo-
reditev prostora za prodajo. 

IV. Soglasje za prodajo

7. člen
Za prodajo si mora prodajalec pridobiti soglasje Občine. Vlo-

go za pridobitev soglasja mora oddati najmanj 10 dni pred pričet-
kom prodaje. 

V vlogi mora biti navedeno: 
–	 vrsta blaga namenjenega prodaji, 
–	 lokacija, kjer se bo prodaja vršila, 
–	 prostornina, potrebna za prodajo,
–	 časovno obdobje prodaje (navedba dni oziroma obdobje pro-

daje), 
–	 za prodajo živil pa tudi odločbo za prodajo živil izven poslov-

nih prostorov, ki jo izda pristojni organ upravne enote. 
Vlogi mora prodajalec priložiti: 

–	 pisno soglasje lastnika nepremičnine, kjer se bo opravljala 
prodaja blaga zunaj prodajaln,

–	 potrdilo o lastni proizvodnji od pristojnega občinskega uprav-
nega organa, ki velja eno leto ali

–	 odločbo upravne enote o izpolnjevanju pogojev za opravlja-
nje trgovine na drobno zunaj prodajaln.

8. člen
Ko občinska uprava ugotovi, da je vloga za pridobitev soglas-

ja iz 7. člena tega odloka popolna in so upoštevane vse določbe 
tega odloka, izda soglasje za prodajo blaga.

V soglasju so določeni pogoji, pod katerimi se lahko prodaja 
blago zunaj prodajaln.

Soglasje se izda za določeno obdobje in za določen prostor.

V. Prodaja blaga

9. člen
Prodaja zunaj prodajaln je lahko stalna ali občasna. 
Prodajo zunaj prodajaln smejo opravljati: 

–	 kmetovalci, ki sami pridelujejo ali proizvajajo pridelke in iz-
delke, 

–	 posamezniki, ki opravljajo gospodarsko dejavnost domače 
obrti in prodajajo proizvode lastne proizvodnje, 

156

Na podlagi prvega odstavka 6. člena Zakona o trgovini (ZT-1, 
Uradni list RS, št. 24/08), 21. člena Zakona o lokalni samoupravi 
(Uradni list RS, št. 94/07 – UPB2 in 76/2008) ter 16. člena Statuta 
Občine Sveta Trojica v Slovenskih goricah (MUV, št. 02/2007 
in 29/2007) je Občinski svet Občine Sveta Trojica v Slovenskih 
goricah na 22. redni seji, dne 2. aprila 2009, sprejel

O D L O K
o prodaji blaga zunaj prodajaln na območju Občine Sveta 

Trojica v Slovenskih goricah

I. Splošna določba

1. člen
S tem odlokom se ureja organizacija in promet z blagom ter 

opravljanje trgovinske dejavnosti in storitev zunaj prodajaln na 
javnih in drugih površinah na območju Občine Sveta Trojica v 
Slovenskih goricah (v nadaljevanju: Občina).

2. člen
Javne površine namenjene za prodajo blaga zunaj prodajaln 

so trgi in pohodne površine, ki s prometnega in okoljevarstvenega 
vidika ne motijo bivalnih pogojev v okolju.

Za prodajo blaga zunaj prodajaln se lahko uporabljajo tudi 
druge površine, kjer ni posebej urejenega tržnega prostora.

Za prodajo blaga zunaj prodajaln so lahko uporabljajo tudi 
druge površine, ki niso v lasti Občine.

Za javno in drugo površino se ne šteje funkcionalno zemljišče 
pred prodajalno trgovca in gostinca.

3. člen
Določbe tega odloka se uporabljajo tudi za prodajo blaga ob 

raznih prireditvah in sejmih, ki so lahko v kraju Sveta Trojica 
v Slovenskih goricah ob »kvaternih sejmih« oziroma ob drugih 
priložnostnih sejmih ter prireditvah.

II. Pravice in dolžnosti upravljavca

4. člen
Upravljavec prostorov za prodajo blaga zunaj prodajaln je 

režijski obrat Občine ali druga oseba, ki jo pooblasti župan Ob-
čine. 

Upravljavec ima naslednje pravice in dolžnosti: 
–	 Skrbi, da je poslovanje prostorov za prodajo blaga zunaj pro-

dajaln usklajeno z veljavnimi predpisi.
–	 Organizirano vodi poslovanje na javnih in drugih površinah 

ter razporeja in oddaja v najem površine za prodajo blaga zu-
naj prodajaln prodajalcem.

–	 Skrbi za urejenost prostorov, uporabnost opreme, čistočo in 
odstranjevanje odpadkov.

–	 Izdaja soglasja za prodajo zunaj prodajaln in o prodajalcih 
vodi evidenco. 

156.indd			1 8.4.2009			9:21:31



MEDOBČINSKI URADNI VESTNIK	 ŠT. 10 – 8. 4. 2009

VIII. Kazenska določba

14. člen
Z globo 1.000,00 EUR se kaznuje pravna oseba ali samostojni 

podjetnik posameznik, če opravlja prodajo blaga zunaj prodajaln 
brez soglasja Občine. 

Z globo 400,00 EUR se kaznuje odgovorna oseba pravne ose-
be ali samostojnega podjetnika posameznika, ki stori prekršek iz 
prvega odstavka tega člena.

Z globo 100,00 EUR se kaznuje posameznik ali posameznica, 
ki stori prekršek iz prvega odstavka tega člena.

Z globo 100,00 EUR se kaznuje prodajalca, ki izvaja prodajo 
v nasprotju z izdanim soglasjem Občine.

VI. Končna določba

15. člen
Odlok začne veljati osmi dan po objavi v Medobčinskem ura-

dnem vestniku.

	 Župan 
Številka: 0341-1/2009	 Občine Sveta Trojica v Slovenskih goricah
Datum: 2. april 2009	 Darko Fras, univ. dipl. prav., s. r.

–	 nabiralci gozdnih sadežev, zdravilnih zelišč in cvetja, 
–	 društva in humanitarne organizacije, 
–	 občani, ki prodajajo rabljene predmete.,
–	 druge fizične in pravne osebe, ki so registrirane za opravljanje 

trgovine na drobno zunaj prodajaln.
Kmetovalci in posamezniki morajo imeti za prodajo svojega 

blaga veljavno potrdilo o lastni proizvodnji, ki ga izda pristojni 
organ za kmetijstvo in velja eno leto.

10. člen
Razstavljeno blago za prodajo mora biti vidno deklarirano in 

označeno s prodajno ceno. Prodajalci morajo imeti za svoje iz-
delke cenik. 

Prodajati se sme blago, ki ustreza predpisom o kvaliteti blaga. 
Živila morajo biti higiensko neoporečna.

11. člen
Ob upoštevanju veljavne zakonodaje je potrebno upoštevati 

zlasti naslednje pogoje: 
–	 prodajni prostori in pogoji, v katerih se trguje na debelo in 

drobno, morajo ustrezati veljavnim predpisom, 
–	 prodajalec mora na vidnem mestu prodajnega prostora navesti 

firmo, sedež trgovca in morebitno ime prodajalne,
–	 prodajni prostor, kjer se prodajajo živila živalskega izvora, 

mora imeti hladilne vitrine, zamrzovalne omare oziroma skri-
nje in mora upoštevati določila veljavne zakonodaje, 

–	 prodajni prostor mora biti opremljen z napravami, ki omogo-
čajo merjenje in tehtanje blaga ob prevzemu. 
Na prodajnem prostoru ni dovoljena prodaja živih živali. 
Prodajalec je po končani prodaji dolžan pospraviti in odpeljati 

vso prodajno embalažo.

VI. Nadomestilo za uporabo javne površine

12. člen
Za prodajo zunaj prodajaln Občina zaračunava za uporabo 

javne površine nadomestilo za uporabo javne površine. 
Nadomestilo se zaračunava na podlagi cenika, ki ga določi s 

sklepom Občinski svet Občine.
Višina nadomestila se oblikuje glede na to, ali gre za stalno ali 

občasno prodajo blaga zunaj prodajaln ter glede na prostornino, 
ki je potrebna za prodajo.

Če obstaja javni interes se lahko nadomestilo za uporabo jav-
ne površine oprosti za prodajo določene vrste blaga, kot so izdel-
ki raznih deficitarnih poklicev, stare obrti, suhe robe in podobno. 

VII. Nadzor nad izvajanjem odloka

13. člen
Nadzor nad izvajanjem določil tega odloka opravlja pristojna 

občinska inšpekcijska in redarska služba.

156.indd			2 8.4.2009			9:21:31


